
CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo
Município: Acaraú / CE

Número do processo: 00006.20250113/0002-24

Número da contratação: 1702.01/2025-SRP

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 10/03/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E Telefone: 3614 3204 / 88996155641

IMAGEM LTDA

CNPJ/MF: 07.693.904/0001-99 E-mail: tbcontabilidade@yahoo.com.br

Endereço: RUA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150

Dados da Proposta de Preços
1 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE COM CONTRASTE. COD. 02.07.01.006-4

Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 399,00 Valor total: R$ 11.970,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 565,00

2 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE SEM CONTRASTE. COD. 02.07.01.006-4

Quantidade: 100,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 350,00 Valor total: R$ 35.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: ••

Valor de referência: R$ 554,17

3 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÓMEN SUPERIOR COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÓMEN SUPERIOR COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILI2AÇÃ0 DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE CASO DA REGIÃO SUPERIOR DO 
ABDÓMEN. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM. COD. 02.07.03.001-4.

Quantidade: 40,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 500,00 Valor total: R$ 20.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

da rofarônai/i D<t ROO OD

RUA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.

mailto:tbcontabilidade%40yahoo.com.br


CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99

4 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÓMEN SUPERIOR SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÓMEN SUPERIOR SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE CASO DA REGIÃO SUPERIOR DO 
ABDÓMEN. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM. COD. 02.07.03.001-4.

Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 500,00 Valor total: R$ 60.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 609,20

5 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÓMEN INFERIOR COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÓMEN INFERIOR COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO 

DO PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA BACIA, 
PELVE, ABDÓMEN INFERIOR, OU VIAS URINÁRIAS. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM 
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.03.002-2.

Quantidade: 50,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 420,00 Valor total: R$ 21.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: --

Valor de referência: R$ 620,93

6 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÓMEN INFERIOR SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÓMEN INFERIOR SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO 
DO PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA BACIA, 
PELVE, ABDÓMEN INFERIOR, OU VIAS URINÁRIAS. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM 

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.03.002-2.

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 62.820,00

Modelo: —

Quantidade: 180,0

Valor ofertado: R$ 349,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R$ 605,78

7 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO COM CONTRASTE . DESCRIÇÃO DO 

PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE GERA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS 
DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, UTILIZANDO FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 

RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. ESTE PROCEDIMENTO CORRESPONDE AO EXAME DA COLUNA 
VERTEBRAL REGIÃO CERVICAL, INCLUSIVE PESCOÇO, LARINGE, FARINGE, TIREOIDE, GLÂNDULAS SALIVARES E

lUA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.



CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99
GÂNGLIOS CERVICAIS, AUXILIANDO A LOCALIZAÇÃO DE LESÕES, DETECTANDO ALTERAÇÕES MUITO PEQUENAS NOS 
TECIDOS, ÓRGÃOS E OUTRAS ESTRUTURAS E PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO NAS INTERVENÇÕES CLÍNICAS E 

CIRÚRGICAS. INCLUI ANGIORESSONANCIA DOS VASOS DA REGIÃO. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E 
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.01.003-0.

Unidade: UnidadeQuantidade: 30,0

Valor ofertado: R$ 419,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor total: R$ 12.570,00

Modelo: —

Valor de referência: R$ 584,50

8 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO SEM CONTRASTE . DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE GERA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS 

DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, UTILIZANDO FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 

RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. ESTE PROCEDIMENTO CORRESPONDE AO EXAME DA COLUNA 
VERTEBRAL REGIÃO CERVICAL, INCLUSIVE PESCOÇO, LARINGE, FARINGE, TIREOIDE, GLÂNDULAS SALIVARES E 

GÂNGLIOS CERVICAIS, AUXILIANDO A LOCALIZAÇÃO DE LESÕES, DETECTANDO ALTERAÇÕES MUITO PEQUENAS NOS 
TECIDOS, ÓRGÃOS E OUTRAS ESTRUTURAS E PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO NAS INTERVENÇÕES CLÍNICAS E 

CIRÚRGICAS. INCLUI ANGIORESSONANCIA DOS VASOS DA REGIÃO. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E 
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.01.003-0.

Quantidade: 100,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 399,00 Valor total: R$ 39.900,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 584,50

9 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA COM CONTRASTE.
Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA REGIÃO 
LOMBO-SACRA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM. COD. 02.07.01.004-8.

Quantidade: 60,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 399,00 Valor total: R$ 23.940,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 591,54

10 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA REGIÃO 
LOMBO-SACRA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

IA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.



CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99
POR IMAGEM. COD. 02.07.01.004-8.

Quantidade: 220,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 480,00 Valor total: R$ 105.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 580,21

11 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 

ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA REGIÃO 
TORÁCICA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM. COD. 02.07.01.005-6.

Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 448,00 Valor total: R$ 13.440,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 545,00

12 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DQ INTERIOR DO ÇQRPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA REGIÃO 
TORÁCICA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM. COD. 02.07.01.005-6.

Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 539,00 Valor total: R$ 64.680,00

Fabricante/Marca. PRÓPRIA Modelo: --

Valor de referência: R$ 566,30

13 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO: 
CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS DE QUALQUER 
PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 
RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE CASO DA CABEÇA/CRÂNIO. RESULTADOS E LAUDOS: 

ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.01.006-4.

Quantidade: 60,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 499,00 Valor total: R$ 29.940,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: --

Valor de referência: R$ 612,35

15 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) COM CONTRASTE.

Especificação. RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO



CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99
PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA 
ARTICULAÇÃO COXOFEMURAL, COXA, JOELHO, PERNA, TORNOZELO E PÉ DE CADA MEMBRO INFERIOR. RESULTADOS 
E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 

02.07.03.003-0.

Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 558,00 Valor total: R$ 16.740,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 571,20

16 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 

PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA 
ARTICULAÇÃO COXOFEMURAL, COXA, JOELHO, PERNA, TORNOZELO E PÉ DE CADA MEMBRO INFERIOR. RESULTADOS 
E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 

02.07.03.003-0.

Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 310,00 Valor total: R$ 37.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: RS 579,43

17 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO 

DO PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 

MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DO OMBRO, 

BRAÇO, COTOVELO, ANTEBRAÇO, PUNHO E MÃO. CADA MEMBRO SUPERIOR. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E 
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.02.002-7.

Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 520,00 Valor total: R$ 15.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 593,55

18 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO 

PROCEDIMENTO: CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS 
ÓRGÃOS DE QUALQUER PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO 
MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DO OMBRO, 

BRAÇO, COTOVELO, ANTEBRAÇO, PUNHO E MÃO. CADA MEMBRO SUPERIOR. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E

ÍA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.



CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOOIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.02.002-7.

Quantidade: 120,0

Valor ofertado: R$ 340,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor total: R$ 40.800,00

Modelo: —

Unidade: Unidade

Valor de referência: R$ 571,36

19 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TURCICA COM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TURCICA COM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO: 
CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS DE QUALQUER 

PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 

RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE CASO DA SELA TURCICA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E 
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.01.007-2.

Quantidade: 10,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 490,00 Valor total: R$ 4.900,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 559,69

20 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TURCICA SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TURCICA SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO: 
CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS DE QUALQUER 
PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 

RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE CASO DA SELA TURCICA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E 
CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. COD. 02.07.01.007-2.

Quantidade: 60,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 320,00 Valor total: R$ 19.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 565,62 

22 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TORAX SEM CONTRASTE.

Especificação: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TORAX SEM CONTRASTE. DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO: 
CONSISTE NO EXAME PARA DIAGNÓSTICO QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO DOS ÓRGÃOS DE QUALQUER 
PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE 
RADIO FREQUÊNCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO ESTUDO DA REGIÃO TORÁCICA, MEDIASTINO, 
PULMÃO, MAMAS E PAREDE TORÁCICA. INCLUI O ESTUDO DO PLEXO BRAQUIALE DOS VASOS DA REGIÃO, EXCETO 
AORTA. RESULTADOS E LAUDOS: ASSINADO E CARIMBADO POR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM. COD. 02.07.02.003-5.

Quantidade: 150,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 300,00 Valor total: R$ 45.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: —

Valor de referência: R$ 596,25

Total geral da proposta: R$ 680.300,00 (seiscentos e oitenta mil, trezentos reais)

ÍA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.



CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
E IMAGEM LTDA

07.693.904/0001-99

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: IO de Março de 2025 às 16:36

Usuário logado como: CLÍNICA

CPF/MF. 07.693.904/0001-99

Dados do Usuário:

E-mail: boghossobral@hotmail.com

Documento assinado digitalmente

ROSIVANIADASILVATORRES
y V«M Data: 11/03/202510:21:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 
CNPJ/MF: 07.693.904/0001-99

IA CORONEL FREDERICO GOMES, 482, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-150.

mailto:boghossobral%40hotmail.com
https://validar.iti.gov.br



